De curia. 
A. de ßacaneto. 

40.* 

Papst Nikolaus V. an Bischof Eneas; Born, 18. April 1452. 
Erteilt ihm die Vollmacht, 12 Prälaten oder Adeligen einen 

Tragaltar su beivüligen. 
Born, Reg. Vatic. 398, Bl. 282. 

Nicolaus (etc. bis destinemus). nos volentes illa tibi con-
cedere, per que te possis aliis reddere graciosum, fraternitati 
tue concedendi duodecim personis, infra limites tue legacionis 
constitutis, quas ad hoc duxeris eligendas, dum tarnen sint 
prelati vel nobiles persone, concedere valeas auctoritate aposto-
lica; ut cuilibet earundem personarum liceat habere altare porta
ble cum debito reverencia et honore, super quo in locis ad hoc 
congruentibus et honestis possint per proprium vel alium sacer-
dotem idoneum missam et. alia divina officia sine juris alieni 
prejudicio in sua et familiarium suorum domesticorum presen-
cia facere celebrari tenore presencium indulgemus. datum etc. 

De curia. 
A. de Racaneto. 

41 .* 

Papst Nikolaus V. an Bischof Eneas; Born, 18. April 1452. 
Erteilt ihm die Vollmacht, 25 Personen beiderlei Geschlechts vom 

Banne zu lösen. 
Rom, Reg. Vatic. 398, Bl. 282". 
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Nicolaus etc. venerabili fratri Enee, episcopo Senensi, 
salutem (etc. Ms destinemus). quia juxta officii nostri debitum 
conversionem diligimus peccatorum, libenter se convertentibus 
manus porrigimus adjutrices et modis, quibus possumus ali-
quos convertere, scientes nil deo accepcius esse quam lucrum 
querere animarum procuremus. et sicut accepimus, nonnulle 
persone tarn ecclesiastice quam seculares eciam laycales utrius-
que sexus parcium predictarum diversis sint excommunicacio-
num a Romanis pontificibus, apostolicis vicariis vel nunciis 
subdelegatis, prelatis eciam interdictoimm generalium vel spe-
cialium sentenciis innodate, nos, animarum personarum earun-
dem saluti salubriter providere easque ad gremium sancte Eo-
mane ecclesie reducere cupientes, fraternitati tue auctoritate 
nostra hujusmodi legacione durante, absolvendi in forma eccle
sie consueta viginti qxiinque personis hujusmodi provinciarum, 
eciam si illis personis, que scienter diucius excommunicate a 
papa communicassent, vel que liereticis vel scismaticis eccle-
siastica sacramenta ministrassent vel ea recepissent ab illis, ac 
eciam offensores, incendiarios ecclesiarum et monasteriorum ac 
piorum locorum denunciatos, excommunicatos eciam enoruntur, 
injuriatores, vulneratores aut mutilatores clericorum eciam 
presbyterorum, locorum et parcmm prefatorum ad te currentes, 
si hoc humiliter pecierint, a quibuscumque excommunicacio-
num, suspensionum et interdicti sententiis et penis aliis quibus-
libet in eos ab nomine vel a jure latis in ipsis injuriam passis 
satisfecerint competenter et cum eisdem personis ecclesiasticis 
super irregularitate si qua sint ligate contraxerint, non tarnen 
in contemptum clavium, celebrando divina, vel immiscendo se 
illis prius ad tenipus, de quo tibi videbitur, a suorum ordinum 
execucione suspensis, dispensandi injunctis eis pro modo culpe 
peniteiicia salutari, et aliis, que de jure fuerint injungenda, et 
omnem inhabilitatis et infamie maculam sive notam per eas-
dem personas premissorum occasione contractam abolendi eas
que ad quecunque bona dignitates tarn spirituales quam secu
lares et temporales honores, statum, famam, privilegia, beneficia 
ecclesiastica secularia et regularia, quecumque et qualiacumque 
fuerint, que hujusmodi persone tempore date dictarum senten-
ciarum obtinebant seu ad eas quomodolibet pertinebant, dum 
tarnen archiepiscopales, episcopales et abbaciales dignitates exi-
stant et tempore absomcionum, dispensacionum et restitucionum 
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hujusmodi non füerint in eis alicui jus quesitum et alias integrum 
et statum pristinum restituendi et reducendi, ipsas sentencias tol-
lendi et suspendendi, interdicta et juramenta eeiam, jure tarnen 
tercii in omnibus semper salvo, relaxandi, plenam et liberam 
tenore presencium concedimus facultatem. datuni Kome apud 
sanctum Petrum anno incarnationis dominice 14ö2; quartodecimo 
kalendas maii pontificatus nostri anno 6.